{sr}
PODER LEGISLATIVO

cÂMARA MUNIcTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro ve n. FRANcrsco LopES ToReuATo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 ú9! /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadão Pau-ferrense, ao Senhor Hélio Ferreira de
Oliveira e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipel de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do
Norte, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. le - Fica concedido o TÍtulo de Cidadão Pau-ferrense ao Senhor Hélio Ferreira
de Oliveira.

Art,2c - Este Decreto Legislâtivo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ferros, RN, 22 de junho de 2025.

Gale o Alho
dor

CÂMÂRA uufltctPÂL oE PAU ms fERRos
1. sEssÀo uctst rtv o 2o.lr6tst^ruR

,11$ sesslo orornr
enovem Fl ne«ryrao

2!L*t-ru»
<\",1o

PAU OO5 FERROS . RÀI

r rf Ec rvEE si^ flElE
P'.JJ.-.

CÂMARÂ MUNtctPAr DE

PAU DOS FERROS

gr«rllrrpnl'.Â1LLÉL.4í

t§t 657
ffi-

G.íaoci. Legishtiv.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://ca ma rapa u dosferros. rn. gov. br/

Biografia:

Hélio Ferreira de Oliveira, natural de Floriano/Pl, nasceu em 4 de julho de 1984.
Com uma trajetória marcada pelo compromisso com a educação, é graduado em Pedagogia pela
Universidade Federal do Piauí (UFPI) e em Matemática pelo Centro Universitário FAVENI. Possui

ainda especialização em Psicopedagogia lnstitucional e Clínica pela Faculdade Futura, mantida
pelo lnstituto de Ciência, Educação e Tecnologia de Votuporanga/SB e é mestre em Ensino pelo

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte (UERN), no Campus Avançado de Pau dos Ferros.

Servidor público do município de Pau dos Ferros/RN desde abril de 2016, atua
como professor das séries iniciais do ensino fundamental, cargo conquistado por meio de
concurso público realizado em 2015. Entre janeiro e junho de 2025, assumiu também a função
de vice-diretor da Escola Municipal Professor Francisco Aires Segundo, contribuindo diretamente
para a gestão escolar e o fortalecimento do ensino municipal.

Na vida pessoal, é casado com Marcellã Alves da Paz Ferreira desde setembro de
2015. iuntos, são pais do pequeno Ravi Alves da Paz Ferreira, que atualmente tem 2 anos e 7
meses.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CNNNNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho. No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29H

camarapaudosferros,rn.gov.br

cÂMARA
MUNICIPAL

s
EL PROiIETO DE DECRETO LEGISIÀTIVO

l. sEssÂo oRDrNÁRIÀ Do 1" pERlom LEcrsr.ÀTrvo DE 2025

GÀiEGO DO ÀIflO

.IÀI ME DE CÀRVÀLHO

UÀIORIÀ SIMPI.ES

24 /06/2025

11:37:50

10

sEssÃo:

AUÍOR OATA:

P. DA sEssÃo: HORAi

TtPo voraÇÃo: PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

sllV

S IN.,I

stM

slM

SIM

SIM

stM

slM

VEREADOR PARTIDO voTo

APROVADO

TURNO UNICO

Emênta:

SIM

l{Ào

ÀBS

PRE oA sEssÂo

TUR}iO:

8

!

0

DrspoE soBRE A coNcEssÃo DE TÍTULo DE crDADÃ pAU-FERRENSE, ao sgliiion ÉÉi-ro ptrneru oe
oLrvErRÂ E oÁ ourRAs pRovroÊNcras.

dâtâ3hopstudlc@hotmail.com Pag 0í

PRESENçA